青岛市体育局关于2024年
青岛市体育彩票公益金筹集使用情况的公告

为贯彻落实《彩票管理条例》，根据《彩票管理条例实施细则》

和《彩票公益金管理办法》的要求，现将2024年青岛市体育彩票公

益金筹集、使用情况公告如下：

一、体育彩票销售情况

2024年青岛市体育彩票销售额462667.43万元。

二、体育彩票公益金分配情况

2024年根据体育彩票销量，省财政厅返还我市31950.79万元，

其中：本级15943.3万元，区县16007.49万元。

三、本级体育彩票公益金使用情况

2024年，市本级体育彩票公益金按照《青岛市体育彩票公益金

支持体育事业发展专项资金管理办法》（青财文〔2022〕14号）等

规定，结合我市体育事业发展规划，主要用于支持公共体育服务、

支持全民健身工程建设与活动开展、支持竞技体育、支持青少年体

育培养。按照青岛市财政局预算批复，2024年度青岛市体育彩票公

益金本级安排支出14594万元，详情如下：

支持公共体育服务514.4万元，主要用于体育统计调查工作、

科学健身指导公益宣讲等；支持全民健身工程建设与活动开展

7843.5万元，主要用于市办实事项目、全民健身赛事活动、公共健

身场所器材配置与维护等；支持竞技体育4677.1万元，主要用于参

- 2 -

加省及以上比赛保障、专项人才队伍建设经费等；支持青少年体育

培养1559万元，主要用于举办少年儿童“身心全面发展计划”和青

少年体育“精英培养计划”等。

2024年青岛市体育彩票公益金在全民健身活动开展、全民健身

工程设施建设、帆船运动发展、体育后备人才培养和竞技体育发展

等方面都发挥了积极作用，为我市深入实施全民健身国家战略，保

持竞技体育省内龙头地位提供了坚实保障。

特此公告。

青岛市体育局

2025年6月30日

	一、体育彩票销售情况
	二、体育彩票公益金分配情况
	三、本级体育彩票公益金使用情况